domini. Super hoc dicto domino Jolianni de Serravalle
militi castellano antedicto per eosdem facto oretenus die
xa mensis martii nuper proxime preterita apud Cham-
beriacum, qua die concessum fuit fieri presens alberga-
mentum Girardo de Fabricis burgensi Fabriearum pro
medietate et Jacobo Vethoneuomine Petri Vethoneejus
patris burgensis Fabricarum a qua die x'mensis martij
citra iaceperunt recipere emolumenta exilus et proventus
eventos et evenientes in molendinis et baptitorio inferius
albergatis. Et prius habita per dictos Andream Belle-
truchi et Anlhonium Barberij magistros dictorum com-
pulorum et dictum castellanum deliberatione et dili-
genter in examinatione valoris super computis castel-
lanie Fabricarum antedicte. Et super hoc consideratis
comodo et utilitale dicti dni nostri comitis Sabaudie
evidenlibusct conditionem dicti doi nostri comtis credens
facere meliorein, prefatus dnus Johaones de Serravalle,
miles, nomine et ex parte die[i d. nostri comitis et suo-
rum heredum et successorum albergavit in perpetuum
infeodavit et nomine perpetui et irrevocabilis alberga-
menti dedit, cessit et concessit prout melius fieri potuit
et iatelligi de jure et de faclo, predicto Petro Vethone
et Jacoba suo filio burgensibus Fabricarum pro medie-
tate et predicto Girardo de Fabricis pro alia medielate
presentibus stipulantibus et recipientibus pro se et eorum
heredibus. etc. aut cui vel quibus dictus Petrus Ve-
ihone et Jacobus suus filius ipsam medietatem et dictus
Girardus de Fabricis aliam medietatem et sui dare,
vendere, legare, cedere, scu aliter alienare voluerit in
testamento vol extra sub condiciouibus suscriptis
videlicet molendina et baptuoria domini sitis Fabricis

cum suis junbus et pertinentiis una cum aquagiis
acquarum aque mortue et aliarum de quibus molent et

baptent molendina et baptitoria predicta extra villam
Fabricarum labentium et unacum ripagiis, acquagiis et
bialeriis labentibus per villam F'abricarum et extra sub
tali condicione quod dictus noster Dnus Amedeus, Sa-
baudie cornes, nec sui lieredes vel successores, nec
etiam nulla alia persona de ipsius domini mandato vel
licentia possint vel debeant in ipsis acquis rivagiis et
bialleriis aliqua alia molendina et baptitoria edificare

nec construere ibiden nec etiam alia edificia facere sine
voluntate dictorum albergantium que dictis albergan-
tibus et suis aliquo modo prejudicare vel impedire mo-
lendina et baptitoria predicta possint. Item quod

omnes burgenses et jurnti franchesie ville Fabricarum
morantes et moram contrahentes intus et extra villam
Fabricarum qui de cetero mi vellent, de ipsis franchesiis
molere teneantur et debeant secundum dictarum fran-
chesiarum seriem et tenorem in dictis molendinis mo-
lere et baptitoriis baptere, exceptis tamen burgensibus
qui consueverunt et aclenus consucti sunt solverc do-
mino nostro comiti temporibus reiroactis usque nunc
pro molendo ubioumque voluerint certum usagium et
tributum anno quolibet in testo beati Andree apostoli,
qui burgenses sic exceptati nisi in quantum eorum
voluntas fuerit a predictis molendinis molendis molere
minime teneantur et nichillominus in ipso usagio do-
mino nostro comiti et suis quamdiu dicti domini fuerit
volunlas teneantur. Item permission aux alberga-
taires de faire autant de moulins et d'artifices qu'ils
voudront et quand il leur plaira, de transporter les
moulins et battoirs existants d'un lieu a un autre.
Item permission d'user des bois et chesnaies du comte
pour la réparation de leurs moulins et battoirs, en
présence toutefois du chàtelain. Investiture par la

tradition d'une plume, par le chàtelain au nom du
comte, dont la ratification est promise; serment du
chàtelain de faire obseroer l'albergement, et hoc
pro octo sestariis boni et receptibilis frumenti ad men-
suram Fabricarum de servitio et redditu annuali, anno
quolibet. videlicet in festo beali Andrée apostoli qua-
tuor sestar:a frumenti et in carnisprivio alia quatuor
sestaria. – Le chàtelain decra les percevoir, et les
albergataires les licrer, sous l'obligation de tous leurs
biens. Ceux-ci devront tenir en bon état les moulins
et les battoirs de façon à ne pas perdre, à raison de
leur défectuosité, les clients qui oienaeal moudre et

y battre.
Actum apud Fabricas in ala fori ubi testes ad hoc

vocati fuerunt et rogati, videlicet Johannes de Comba
et Johannes de Botcria, burgenses Fabricarum, Aymo
de Monte et Johannes Muleti de Vertheriis.

L'acte est reçupar le notaire Josserandde Cons (1).

APPROBATION PAR Amédée VI.

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus uni-
versis quod nos viso instrumento publico hiis annexe et
ipsius instrumenti considerato tenore, de jure nostro
fidedignis relatibus in hae parte legitime informati
albergamentum in ipso instrumento declaratum et
omnia et singula contentain eodem, pro nobis et suc-
cessoribusuoslris, laudamus.approbamus, ratifficamus,
emologamus et tenore presentium confirmamus iuxta
ipsius instrumenti formam, continentia et teuorem.
Datum Chamberiaci,die viresimaquarta mensis aprilis,

(1) Cons, village voisin de Faverges.

anno Dni millesimo trecentesimo octuagesimo primo
~acrt~J.).

PER DOM~NCM presentibusAndreaBetIatrucbi, Johan-
ne Ravaysu, quas literas Domini ostendit e~ rctinct
pro ipsis restituelidis dictis Girardo et Petro restituen-
dum. – Incluse une seslario fruïnûDti de quo nulla
mentio habetur in instrumento atbcrgamcnti predicti eo
quia idem castellanus ad partem sibi rescrvavit annis
singulis sibi solvendis nomine ducllarium et quod ses-
tarium Dominus verbothenus jussit poni in recepta ex
perpetuo computari cum octo a)us seslariis in instru-
mento predicto contentis. Et computat pro terminis festi
beati Andree Apostoli anno Dni M. ccc. Lxxxi°et earnis-
privii anno Dni 1382 novem sestana frumenti.

Le Conseil du comte de Sacoie /<![< rentrer dans
la redevance due à ~Imc~e V7 Mn seitier de fro-
ment que le chàtelain s~/a~ réserve pour lui-mème à
titre d'avantage personnel, DRUELLH (1), épingles.

(Archives d'Etat à Turin, section 3', n" 176. Copie
de M. J.-B. Rossano, archiviste communiquée gra-
cieusement par M. Jacques Bourgeois, avocat à la Cour
d'appel de Chambéry. Les m&me~ mots y sont sou-
vent écrits différemment.)